
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   12   DEL  19/01/2024 
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
Servizio Personale 

  
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 

ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO (EX CAT. C) PRESSO IL SETTORE AMMINISTRATIVO-

DEMOGRAFICO.           

 
Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 18.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 

il triennio 2024/2026;  

 

Premesso che:  

- l’accesso ai posti di lavoro nella pubblica amministrazione avviene con contratto 

individuale di lavoro a tempo pieno o parziale, indeterminato o determinato mediante concorsi 

pubblici, orientati alla massima partecipazione e all’individuazione delle competenze qualificate;  

- per ciascun profilo professionale e per la qualifica dirigenziale le amministrazioni 

individuano il titolo di studio o l'abilitazione professionale o qualsiasi altro requisito richiesto per 

accedere al concorso;  

- le selezioni si svolgono con le modalità definite nell’apposito regolamento di ciascun ente 

e nel rispetto delle disposizioni e dei criteri contenuti negli artt. 35, 35-ter e 35-quater del D. Lgs. 

n. 165/2001;  

- il punto di riferimento delle procedure concorsuali per l’accesso agli impieghi nelle 

amministrazioni pubbliche è il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994: “Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, che è stato 

recentemente modificato e integrato con il D.P.R. 16.06.2023, n. 82; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 506 in data 11.12.2023 con la quale è stato 

approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori (ex Cat. C) presso il 

Settore Amministrativo-Demografico; 

 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 23.59 del 

giorno 8.01.2024; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 2 in data 11.01.2024 con la quale è stato 

approvato l’elenco dei candidati ammessi alla suddetta procedura selettiva; 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2024-00012-00008.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

   

Dato atto che nel concorso è prevista la valutazione dei titoli e delle prove selettive per cui 

occorre nominare una Commissione Esaminatrice composta da esperti; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso 

al lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il 

principio di cui all' articolo 35, comma 3, lettera e); … omissis …”; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’accesso al pubblico impiego approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 29.11.2023; 

 

Rilevato dai provvedimenti succitati che alla selezione provvede un’apposita Commissione, 

nominata con provvedimento del Responsabile del Servizio Personale, la cui composizione è 

disciplinata dall’art. 17 del suddetto Regolamento sull’accesso al pubblico impiego che prevede 

la presenza di tre membri. oltre al segretario verbalizzante (dipendente dell’Ente); 

 

Dato atto che la prova orale del concorso prevede altresì l’accertamento delle conoscenze 

informatiche e della lingua straniera inglese; 

 

Visto l’art. 35, comma 3 lett. “e” del D.Lgs. n. 165/2001 ai sensi del quale le commissioni 

di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di 

concorso;   

 

Ritenuto di dover nominare in qualità di membri della Commissione Esaminatrice del 

concorso pubblico la sig.ra SARTORI Daniela, Responsabile del Settore Istruzione-Cultura ed 

Attività Produttive del Comune di San Maurizio Canavese, il sig. CONTRAFATTO Federico, 

dipendente inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D) del 

Comune di Borgaro Torinese, e la dott.ssa MARINO Francesca Brigida, Responsabile del 

Settore Istruzione-Cultura del Comune di Lanzo Torinese, i quali possiedono l’esperienza e la 

professionalità idonee; 

 

Vista la richiesta effettuata in data 11.01.2024 (prot. n. 637) e la risposta del Comune di 

Borgaro Torinese (assunta al protocollo dell’Ente al n. 1021 in data 17.01.2024) di 

autorizzazione a partecipare alla Commissione per il sig. CONTRAFATTO Federico;  

 

Vista la richiesta effettuata in data 15.01.2024 (prot. n. 807) e la risposta del Comune di 

Lanzo Torinese (assunta al protocollo dell’Ente al n. 1153 in data 19.01.2024) di autorizzazione 

a partecipare alla Commissione per la dott.ssa MARINO Francesca Brigida;  

 

Ritenuto di poter individuare il componente esperto aggiuntivo per l’accertamento delle 

conoscenze informatiche nella persona dell’attuale amministratore della rete informatica del 

Comune di San Maurizio C.se, ing. Alex Moretto, il quale ha dichiarato di essere disponibile ad 

effettuare la prestazione nell’ambito dell’incarico di assistenza tecnica software in corso; 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2024-00012-00008.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Ritenuto opportuno costituire la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per 

titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore 

Amministrativo” (ex Cat. C) presso il Settore Amministrativo-Demografico composta dai 

seguenti componenti: 

o SARTORI Daniela – Responsabile del Settore Istruzione-Cultura ed Attività Produttive 

del Comune di San Maurizio Canavese – Presidente 

o CONTRAFATTO Federico – Dipendente (ex Cat. D) del Comune di Borgaro Torinese – 

Componente Esperto 

o MARINO dott.ssa Francesca Brigida – Responsabile del Settore Istruzione-Cultura del 

Comune di Lanzo Torinese – Componente Esperto 

o PRIORE Barbara – Istruttore Amministrativo (ex Cat. C) del Comune di San Maurizio 

Canavese – Segretario verbalizzante; 

 

Ritenuto altresì di designare componente esperto aggiuntivo l’ing. Alex MORETTO, 

attuale amministratore della rete informatica del Comune di San Maurizio C.se, in sede di prova 

orale per l’accertamento delle conoscenze informatiche; 

 

Dato atto che i componenti della Commissione all’atto dell’insediamento della stessa, presa 

visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno rendere dichiarazione, di inesistenza di situazioni 

di incompatibilità con i concorrenti ammessi alla prova, ai sensi dell’art. 51 del Codice di 

Procedura Civile, dell’art. 6 bis legge 241/1990, dell’art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’articolo 11, comma 1, del D.P.R. 487/1994 così come modificato dal D.P.R. n. 82/2023 e 

che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 29.11.2023 ad oggetto: “Compensi 

da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di selezioni per accesso al 

pubblico impiego – determinazioni”; 

 

Ritenuto pertanto di riconoscere ai componenti ordinari della Commissione Esaminatrice del 

concorso i compensi stabiliti con la predetta deliberazione; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 10 in data 11.10.2023, con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di Elevata Qualificazione per il Servizio Personale dal 12.10.2023 al 

04.03.2024; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio Personale ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Amministrativo” (ex Cat. C) 

presso il Settore Amministrativo-Demografico nelle persone di: 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2024-00012-00008.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

4 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

o SARTORI Daniela – Responsabile del Settore Istruzione-Cultura ed Attività Produttive 

del Comune di San Maurizio Canavese – Presidente 

o CONTRAFATTO Federico – Dipendente (ex Cat. D) del Comune di Borgaro Torinese – 

Componente Esperto 

o MARINO dott.ssa Francesca Brigida – Responsabile del Settore Istruzione-Cultura del 

Comune di Lanzo Torinese – Componente Esperto 

o PRIORE Barbara – Istruttore Amministrativo (ex Cat. C) del Comune di San Maurizio 

Canavese – Segretario verbalizzante; 

 

2) di dare atto che la Commissione esaminatrice di cui sopra sarà integrata, in sede di prova 

orale del concorso, con un componente esperto aggiuntivo per l’accertamento delle conoscenze 

informatiche individuato nell’attuale amministratore della rete informatica del Comune di San 

Maurizio C.se, ing. Alex Moretto, il quale ha dichiarato di essere disponibile ad effettuare la 

prestazione nell’ambito dell’incarico di assistenza tecnica software in corso; 

 

3) di dare, altresì, atto che viene rispettata la previsione dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 

in materia di pari opportunità; 

 

4) di riconoscere ai componenti ordinari della Commissione i compensi determinati con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 29.11.2023, dando atto che si procederà con 

separato provvedimento alla liquidazione delle competenze agli stessi spettanti; 

 

5) di dare atto che i componenti della Commissione Esaminatrice all’atto dell’insediamento 

della stessa, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno rendere dichiarazione, di 

inesistenza di situazioni di incompatibilità con i concorrenti ammessi alla prova, ai sensi dell’art. 

51 del Codice di Procedura Civile, dell’art. 6 bis legge 241/1990, dell’art. 6 comma 2 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 e dell’articolo 11, comma 1, del D.P.R. 487/1994 così come modificato dal 

D.P.R. n. 82/2023 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;  
 

6) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente – bandi di concorso” e sul portale del reclutamento InPA. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è la dott.ssa PONCINI Giorgia e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 

mezzo telefono: 011.9263240.  

 

San Maurizio Canavese, lì 19/01/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Personale 

Firmato digitalmente 

Poncini Giorgia 
 

 

 

 

 

  
 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

